
 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.08.2017 № 882 

г. Кирово-Чепецк 
 

 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Развитие транспортной системы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, на основании постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

30.03.2017 № 337 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, постановления Правительства Кировской 

области от 31.01.2017 № 43/53 «О распределении субсидий местным 

бюджетам из областного бюджета на осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

2016 году», администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную 

программу «Развитие транспортной системы», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 1004 (с изменениями, 

внесенными и утвержденными постановлениями администрации 

consultantplus://offline/ref=E805E7A9A5CF81B84E0D606034293FD35FE53187579D2AB5FB8406B590DB779FC468D16E0C69D3B636E9B1F6F9G


 

 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

25.10.2013 № 1203, от 21.02.2014 № 152, от 24.02.2014 № 154,  от  31.03.2014  

№ 355, от 05.08.2014 № 1335, от 24.09.2014 № 1530, от 14.10.2014 № 1633, от 

10.12.2014 № 1945, от 25.12.2014 № 2090, от 30.12.2014 № 2149, от 

27.05.2015 № 639,  от  10.06.2015  № 904, от 10.07.2015 № 1318, от 14.07.2015 

№ 1359, от 12.10.2015 № 2175, от 19.10.2015 № 2217, от 27.01.2016 № 56, от 

26.04.2016 № 430, от 31.05.2016 № 588, от 14.06.2016 № 649, от 27.06.2016 № 

710, от 31.08.2016 № 1000, от 11.10.2016 № 1168, от 25.10.2016 № 1228, от 

12.12.2016 № 1425, от 23.12.2016 № 1488, от 06.02.2017 № 100, от 28.02.2017 

№ 178, от 17.04.2017 № 414, от 26.05.2017 № 523, от 07.07.2017 № 683), 

(далее - Программа): 

1.1. В разделе 4 «Обобщенная характеристика мероприятий муници-

пальной программы» таблицу 2 изложить в следующей редакции: 

Решаемая  задача Перечень  мероприятий 

Организация выполнения работ 

и услуг по содержанию и об-

служиванию автомобильных 

дорог и объектов дорожной 

инфраструктуры 

Выполнение работ по содержанию   авто-

мобильных  дорог общего пользования 

местного значения в границах муници-

пального образования. 

Оборудование остановок  общественного 

транспорта посадочными площадками и 

указателями. 

Приобретение  искусственных  неровно-

стей. 

Проработка вопроса строительства объ-

ездной дороги 

Проведение ремонта автомо-

бильных дорог и объектов до-

рожной инфраструктуры 

Оборудование автомобильных дорог 

ограждениями 

Проектирование и контроль качества ре-

монта, капитального ремонта автомобиль-

ных дорог, улиц и проездов, светофорных 

объектов. 

Капитальный ремонт  и ремонт тротуаров, 

автомобильных дорог местного значения. 

Оборудование транспортных узлов свето-

форными объектами, ремонт и модерниза-

ция светофорных объектов. 

Организация транспортного об-

служивания населения в грани-

Предоставление бюджетной  субсидии  

юридическим лицам, осуществляющим  



 

 

цах городского округа перевозку  пассажиров  узкоколейным  

железнодорожным  транспортом  в  гра-

ницах муниципального образования.  

Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог и объек-

тов дорожной инфраструктуры 

Реконструкция автомобильных дорог, 

находящихся в муниципальной  собствен-

ности  муниципального образования «Го-

род  Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Месторасположение:  

- Транзитный участок а/д Киров-Кирово-

Чепецк-Зуевка, проходящий в границах 

муниципального образования «Город Ки-

рово-Чепецк» от поста ГИБДД до ул. Ле-

нина; 

- Транзитный участок а/д Киров-Кирово-

Чепецк - Зуевка, проходящий в границах 

муниципального образования «Город Ки-

рово-Чепецк» от ул. Ленина до ж/д пере-

езда «Боёво»; 

- Автомобильная дорога к микрорайону 

Каринторф г. Кирово-Чепецка 

Реконструкция участка а/д  вдоль ЗМУ до 

моста через р. Елховку у нефтебазы в го-

роде Кирово-Чепецке 

 

1.2. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагает-

ся. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области        М.А. Шинкарёв 


